

Flygbladet



Nyheter och information till dig som bor i HSB Brf Vingen i Skarpnäck

Nr. 2024/4



Fåglarnas paradiset - ett eget fågelbad!

OM VÅRA GÅRDAR OCH TRIVSELTRÄDGÅRDAR

En sommar lider, återigen, mot sitt slut. Det har varit både sol och regn, hett och svalt precis som det brukar vara. Vi gläds åt att många av er boende har nyttjat våra gårdar för både samvaro och grillning. Det är precis så det är tänkt att det ska vara!

Uppfräschningen på Vindstrutens gård är nu också klar och förskolegården där har fått ett nytt staket. Vi tycker att det blev både snyggt och betydligt luftigare. Ta gärna en sväng runt på några andra gårdar än din egen! De är ganska olika och bjuder på varierande växtlighet och utseende.

Vi hoppas att ni som har bärbuskar på trappplotterna har tagit vara på skörden! Nu börjar också våra fruktträd att bli klara för skörd. Plocka gärna, men i lagom mängd, så att det räcker åt alla. Vill du plocka på någon annan trapplott än din egen så är det alltid bra att prata med någon i Gårdsgruppen, eller någon boende i den porten, först och få klartecken. Det ska finnas äppelplockare att låna på gårdarna om det skulle behövas. Hör, även där, gärna med någon i din Gårdsgrupp.

Nu under sensommaren/hösten påbörjas också arbetet med ytterligare två trapplotter på Gondolgatan 1 och Gondolgatan 3.

Kontaktuppgifter:

Styrelse: info@vingen.com
Flygbladet: flygbladet@vingen.com

Besöksadress: Gondolgatan 10, 128 32 Skarpnäck

Jag får ibland frågor om när det ska klippas, beskäras, rensas m.m. på våra gårdar och trappplotter. Den mesta informationen finns faktiskt på vår hemsida www.vingen.com under rubriken *Trädgård* till vänster på sidan. Där har Trivselträdgårdar skrivit om det års-schema som de följer. De utgår från den växtlighet som finns på våra gårdar och gör det som behövs vid rätt tidpunkt för att växter, häckar, buskar och träd ska må så bra som möjligt. Självklart kan det dock bli vissa förskjutningar beroende på vädret. Men i stort sett stämmer det. Vi har medvetet bett dem att minska en del på ogräsrensningen i våra rabatter då det annars är ett ständigt arbete som tar många arbetstimmar och därmed också kostar en hel del slantar. Men det ska självklart fortfarande se någorlunda snyggt ut.

Hoppas att ni får en skön höst och att vädret bjuder på fler tillfällen att vistas på våra gårdar.

Cathis Neidenmark, Mark- & Trädgårdsansvarig

LITE INFO FRÅN ÅRETS STÄMMA!

26 juni anordnades som ni vet årets föreningsstämma. Tyvärr blev den ju något sen. Så väldigt många, som vanligtvis deltar, kunde inte vara med i år. 50 medlemmar deltog i stämman som leddes av Bitte Engzell med vanlig stor entusiasm. Gunnar föredrog årets bokslut som godkändes av stämman. Karro Olofsson hade vald att träda ur styrelsen. Hon börjar plugga här till hösten och vi önskar henne lycka till med det! Gunnar, Cathis, Henrik och Gudrun omvaldes. Styrelsen består nu av dessa fyra samt Mary Ann, Sebasthian och Rostislav samt vår HSB ledamot Krister. (Mary Ann omvaldes vid det följande konstituerande möte till ordförande och Gunnar till viceordförande). De två revisorerna Tomas och Agneta omvaldes, tillika med de tre valberedarna Jenny, Margaretha och Mohammed.

Förutom den viktigaste frågan på en stämma, nämligen att godkänna bokslutet, beslutade stämman om en annan viktig fråga, nämligen att för andra gången godkänna förslaget till nya stadgar. Stadgeförslaget har nu skickats till Bolagsverket för godkännande där och kommer att publiceras på Vingens hemsida när det är klart.

Vi passade även på att tacka Gun Åberg, som nu lämnar sina uppdrag, för allt arbete hon har gjort med såväl gårdsgrupperna som Seniorklubben!

Vill du läsa mer om Stämman, hör av dig till Mary Ann för att få det fullständiga stämmoprotokollet.

ÖPPET HUS

Styrelsen har Öppet hus första tisdagen i varje månad. Då har du möjlighet att ställa frågor till styrelsen, få påskrift på papper mm. Följande datum gäller:

3/9, 1/10, 5/11, 3/12

Alla dessa dagar kl 17-18.30

Plats: Styrelselokalen, Gondolgatan 10

SENIORKLUBBEN

Onsdagsträffar i föreningslokalen blir 11/9, 9/10, 13/11 och 11/12.

Lunchträffar på Natalies tisdagarna 27/8, 24/9, 29/10 och 26/11.

Information om träffarna kommer direkt till medlemmarna i Seniorklubben. Kolla även anslagen på den digitala tavlan!

VÅRA LOKALA PICASSOS

Under sommaren har våra gårdar pryts med olika konstverk från gårdarnas barn vilket säkert uppskattas av konstnärens föräldrar.

Som det brukar vara med konst, brukar det delas upp i två olika läger. De som gillar konsten och de som inte gillar den. När konsten sträckt sig till hoppa-hagerutor, så har styrelsen sett det som något positivt, och vissa medlemmar har också hoppat hage med barnen. Dessa försvinner ju också av sig själva när regnet kommer. Men när konstverken sedan sprids och det klottras på våra fasader uppskattas det inte av samma styrelse, då det är klotter. Precis som när samma barn 10 år senare ritat på våra fasader med sprayburk istället för krita.

Vi ber nu föräldrarna till barnen som har ritat på fasader att tvätta bort dessa ritningar och inför nästa säsong håller vi oss till hoppa-hagerutor på marken. Så blir de flesta nöjda med vår närmiljö.

Henrik Andersson, säkerhetsansvarig

NYA VENTILATIONSAGGREGAT

Nu börjar arbetet med installation av nya ventilationsaggregat i våra trapphus. Med det kommer vi att mer effektivt ta till vara varmluften som passerar ut ur fastigheten genom ventilerna i badrum och kök. Den varma luften kommer efter denna installation passera genom ett nytt ventilationsaggregat placerat på vinden och tillföra energi tillbaka till fastigheten.

Arbetet kommer att utföras av AirCano och kommer inte att medföra några större störningar för alla i huset annat än lite oljud och lite spring i **trapporna**. Installationen sker på vinden och AirCano behöver inte tillträde till våra lägenheter.

När material bärs in och ut kommer entrédörrarna tidvis att vara öppna. Vi vet aldrig om någon tar tillfället i akt och tar sig in i trapphuset. Var noga med att hålla din entrédörr låst, även om du är hemma. – Det ska du för övrigt alltid göra!

ÄPPLEN OCH PÄRON BLIR MUST PÅ STYRSPAKEN

Söndagen den 25 augusti samlades boende vid Styrspaken på sin gård för årets mustande. Det är andra året i rad det görs.

Elin Söderqvist, gårdssamordnare vid Styrspaken, drog igång det 2023.

- *Jag hade kokat kompott och mos på frukten vi har, och hörde att man kunde åka i väg och göra must också.*

Elin tog med sig frukt till Björn Westerlund, mustare med kolonistuga i Listudden, som har utrustningen som krävs. Idén om att istället be Björn komma till Skarpnäck med sin utrustning och ha en "mustar-dag" väcktes.

Förra året gjordes det alltså första gången och blev mycket uppskattat.

- *Det blev otroligt god must, både på päron och äpplen,* berättar Elin.

Då blev det ca 25 liter must totalt. De som deltog i mustningen fördelade musten mellan sig och fick betala 30 kronor per liter.

Men 2023 var inte särskilt fruktrikt. I år dignar grenarna, så resultatet från mustningen vid Styrspaken blev i år över det dubbla jämfört med 2023: Minst 50 liter äppel- och päronmust!

Björn Westerlund visar hur det går till. Processen är enkel, berättar han. Äpplen eller päron i bitar hålls ner i behållaren. Där inne finns en "ballong" som blåses upp av vatten, som tillförs från en slang, och sen pressar ut musten ur frukten. Musten rinner sedan ned och ut genom en pip, där man kan fylla sina flaskor.

Mustardagen blev en härlig gårdsfest, där de boende hjälptes åt med alla delar av processen under god stämning. Korv med bröd och dricka bjöds under tiden. Text och bild: Gudrun Rehnberg



Våra äpplen



skärs i bitar av Bettan



Björn med sin mustar-apparat



Elin häller must på flaska - och gott var det, säger Frida och Elin

